

Svar på interpellation om lärdomar om sommarens läge på akuten

I en interpellation tar Torsten Källberg (FP) upp sommarsituationen på akutmottagningen. Källberg ställer frågorna:

Vad är majoritetens kommentar till och lärdomar av sommarens ökade patientström till akuten?

Har primärvården/familjeläkarna uppfyllt vad som stadgas i familjeläkarprogrammet?

Finns det anledning att vidta åtgärder för att bättre klara kommande somrar och uppfylla målet att ge västmanlänningarna vård på rätt nivå?

Belastningen på akutmottagningen är ansträngd och blir ytterligare problematisk under sommarmånaderna. Orsaken till detta är sannolikt multifaktoriell och ett flertal försök att få klarhet i detta har gjorts. Avgörande för att förstå orsakerna är den statistik som kan tas fram på akutmottagningen.

Interpellationen berör primärvårdens del i problemen. En annan faktor kan vara det faktum att särskilt under sommaren bristen på vårdplatser är tydlig, vilket skulle kunna medföra att patienter skrivs ut tidigare med risk för återinläggning. Även inom primärvårdsområdet behövs analyser av inflödet till akutmottagningen för att hitta vägar att möta befolkningens behov av kontakt med sjukvården. Tidigare undersökningar har visat att ökningen av besöken på akutmottagningen inte beror på att primärvårdspatienter spiller över till akutmottagningen.

Antalet besök på jourcentralen varierar men under sommaren är det oftast mindre besök. Just i år fanns dock en topp i juni. Alla patienter som behöver komma till jourcentralen får komma och ibland kan det vara så att personalen på jourcentralen får arbeta över innan man är klar med alla patienter. Sista patienten bokas 22.45. Sedan 2005 är variationerna ej så stora, toppar kan det bli vid långhelger och när det är många som är infekterade.

De offentliga vårdcentralerna har producerat lika många läkarbesök under juni-augusti 2011 som 2010 och telefonframkomligheten har förbättrats under denna period 2011 jämfört med 2010.

Hänvisningarna till akutmottagningen från 1177 har varit i samma storleksordning som förra sommaren med undantag för juli där en viss ökning kan ses. Hänvisningar är fler under sommarmånaderna vilket är intressant och skulle behöva analyseras. Enligt besked från såväl jourcentralen som 1177 får alla patienter som behöver komma till jourcentralen komma dit. Vi skulle behöva veta dels om patienterna söker senare på natten under sommaren (sista patienten på jourcentralen bokas 22.45) och dels vilken typ av patienter som står för ökningen. Likaså vore det av värde att studera om fler patienter söker direkt till akutmottagningen vissa tider på dygnet eller året.

Innan någon analys av inflödet till akutmottagningen har kunnat göras går det inte att säkert uttala sig om vilken åtgärd som behöver göras för att minska belastningen på akutmottagningen. I tillgängligt material finns dock inget som talar för att ökningen skulle bero på ett ändrat agerande från primärvårdens sida.

Med detta anser jag interpellationen besvarad.

Kenneth Östberg (S)
Landstingsråd